
Zmocnění k odvádění dítěte ze školní družiny 
 

 

V souladu s ustanovením hlavy II, pododdíl 3 - rodičovská odpovědnost, zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník a § 3 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání 

 

pověřuji 

 

 

jméno pověřené osoby (osob): 

 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

 

vyzvedáváním mého syna, mé dcery (jméno) ……..………………………………………… 

 

  

ročník …………………ze školní družiny …………………… 

 

po dobu školního roku …………………… 

                

 

Jsem si vědom(a), že podle § 31 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mají nezletilí způsobilost 

jen k takovým právním úkonům, které jsou svou povahou přiměřené rozumové a volní vyspělosti 

odpovídající jejich věku. 

 

 

 

V ……………… dne……………             podpis zástupce dítěte …………………………………… 

 

 

 

Poznámka:   

 

§ 3 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání  

 

(1) Bezpečnost a ochranu zdraví žáků ve škole, při vzdělávání mimo místo, kde se uskutečňuje 

vzdělávání1), a při akcích konaných mimo místo, kde se uskutečňuje vzdělávání, zajišťuje právnická 

osoba, která vykonává činnost školy, svými zaměstnanci, vždy však nejméně jedním pedagogickým 

pracovníkem2). Zaměstnance, který není pedagogickým pracovníkem, může ředitel školy k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví žáků určit pouze, pokud je zletilý a způsobilý k právním úkonům. 

(2) Při akcích konaných mimo místo, kde škola uskutečňuje vzdělávání, nesmí na jednu osobu 

zajišťující bezpečnost a ochranu zdraví žáků připadnout více než 25 žáků. Výjimku z tohoto počtu 

může stanovit s ohledem na náročnost zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ředitel školy. 

(3) Při akcích konaných mimo místo, kde škola uskutečňuje vzdělávání, kdy místem pro shromáždění 

žáků není místo, kde škola uskutečňuje vzdělávání, se zajišťuje bezpečnost a ochrana zdraví žáků na 

předem určeném místě 15 minut před dobou shromáždění. Po skončení akce končí zajišťování 

bezpečnosti a ochrany zdraví žáků na předem určeném místě a v předem určeném čase. Místo a čas 

shromáždění žáků a skončení akce škola oznámí nejméně 2 dny předem zákonným zástupcům žáků. 


